2024年 11月５日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長    桒田 守

（コード番号   4042 東証プライム）

問合せ先責任者    執行役員 経営管理室長  坂田 昌繁

（TEL       03-6636-3713）

連結業績予想の修正、

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ 2024 年５月 13 日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想を以下のとお

り修正することとしました。

また当社は、2024 年 11 月５日開催の取締役会において、以下のとおり 2024 年９月 30 日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議し、それに伴い期末配当予想を修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,090,000 100,000 98,000 59,000 185.29

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,090,000 94,000 94,000 53,000 166.44

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ― △6,000 △4,000 △6,000

 増  減  率 （  ％  ） ― △6.0 △4.1 △10.2

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
1,005,640 79,845 95,920 57,324 180.07

（２）修正の理由

円安や水処理エンジニアリング事業の売上拡大が増収要因となるものの、中国経済の停滞や半導体関連需

要の回復が想定よりも遅れていることから販売数量が減少し、海外市況が想定を下回っていることもあり、売上

高は前回予想並みとしております。営業利益以下の利益項目については、水処理エンジニアリング事業が改善

となるものの、販売数量の減少、市況低迷に伴う交易条件の悪化や在庫受払差の悪化により、前回予想を下回

る見込みです。

２．剰余金の配当（中間配当）及び配当予想修正

（１） 剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想
（2024年５月 13日公表）

前期実績
（2024年３月期）

基準日 2024年９月 30日 同左 2024年３月 31日

1 株当たり配当金 50円 00銭 42円 50銭 45円 00銭

配当金の総額 15,927百万円 － 14,330百万円

効力発生日 2024年 12月４日 － 2024年５月 31日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２） 期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（ 2 0 2 4 年 ５ 月 1 3 日 発 表 ）

42円 50銭 42円 50銭 85円 00銭

今 回 修 正 予 想  50円 00銭 100円 00銭

当 期 実 績 50円 00銭

前 期 実 績
（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）

40円 00銭 45円 00銭 85円 00銭

（３）修正の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元を重要な資本政策の一つと位置づけ、継続的かつ安定的な配当を

行うことを基本方針とし、将来の収益動向、財務状況並びに今後の事業展開における必要資金等を総

合的に勘案し、配当を決定しております。

この基本方針のもと、資本効率の向上を意識した株主還元を実現すべく、2025年３月期の年間

配当を前回予想の１株当たり 85円 00銭から１株当たり 100円 00銭（内、中間配当 50円 00銭）

といたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予

測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以上